СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

От  20.01.2016г.   № 31.3

 О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания

 депутатов Петровского сельсовета от 14.12.2015г №30.1

 «О  бюджете Петровского сельсовета

Черемисиновского района  Курской области

 на 2016 год».

       Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести  в Решение Собрания депутатов Петровского сельсовета от 14.12.2015г №30.1

 «О  бюджете Петровского сельсовета Черемисиновского района  Курской области

 на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

1.1 Во втором абзаце части 1 статьи 1 Основные характеристики бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района на 2016 год, вместо слов «2028949,00 рублей» следует читать «2183615,37 рублей»
 1.2 Приложение № 1 к Решению Собрания депутатов Петровского сельсовета от 14.12.2015г №30.1 Источники финансирования дефицита бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2016 год читать в новой редакции. (прилагается)
1.3 Приложение  №6 к Решению Собрания депутатов Петровского сельсовета от 14.12.2015г №30.1 Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям ( муниципальным программам Петровского сельсовета  и непрограммным направлениям деятельности) , группам видов расходов классификации расходов бюджета Петровского сельсовета на 2016 год, читать в новой редакции. (прилагается)

1.4 Приложение  №7 к Решению Собрания депутатов Петровского сельсовета от 14.12.2015г №30.1 Ведомственная структура расходов бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2016 год , читать в новой редакции. (прилагается)
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Петровского сельсовета                                                 А.А.Руденский

Приложение № 1

к Решению Собрания депутатов

Петровского сельсовета

от   14.12.2015г №30.1
( в редакции от 20.01.2016г №31.3)

Источники финансирования дефицита бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2016 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма, руб

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	1143856,37

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	989190,00

	01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	989190,00

	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	989190,00

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	989190,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	154666,37

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2028949,00

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2028949,00

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2028949,00

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2028949,00

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2183615,37

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2183615,37

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2183615,37

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2183615,37

Приложение №6

к Решению Собрания депутатов

Петровского сельсовета

от  14.12.2015г №30.1

( в редакции от 20.01.2016г №31.3)

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Петровского сельсовета  и непрограммным направлениям деятельности) , группам видов расходов классификации расходов бюджета Петровского сельсовета на 2016 год

рублей

	Наименование  показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2016 год

	Всего

	2183615,37

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1005606,52

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	371000,00

	 Обеспечение функционирования главы  муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	371000,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000

	371000,00

	 Обеспечение деятельности и выполнение функций   органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С 1402

	371000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 100 С 1402
	100
	371000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	453800,00

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 00 00000

	453800,00

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 00000

	453800,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	453800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	453800,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	03
	74 3 1467
	500

	Резервные фонды
	01
	11

	9000,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	78 0 00 00000

	9000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	78 1 00 00000

	9000,00

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	78 1 00 С1403

	9000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	78 1 00 С1403
	800
	9000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	171806,52

	Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	171806,52

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 00000

	171806,52

	Выполнение других(прочих)обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	171806,52

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	115000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	56806,52

	Национальная оборона
	02
	00

	67149,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	67149,00

	Непрограмная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	67149,00

	Непрограмные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	67149,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180
	000
	67149,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	47000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 200 51180
	200
	10149,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 00 51180
	300
	10000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	2000,00

	 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	2000,00

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность» в  Петровском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2015-2017годы
	03
	14
	13 0 0000000

	2000,00

	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» муниципальное программы «Пожарная безопасность» в  Петровском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2015-2017годы
	03
	14
	13 1 0000000

	2000,00

	Расходы муниципального образования на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	14
	13 101 С 1415
	000
	2000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	13 1 01 С1415
	200
	2000,00

	Национальная экономика
	04

	127859,85

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	127859,85

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	89 0 00 00000

	127859,85

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	89 1 00 00000

	127859,85

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	89 1 00 С1424

	127859,85

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	89 1 00 С1424
	200
	127859,85

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05
	00

	140000,00

	Благоустройство
	05
	03

	140000,00

	Организация благоустройства территории поселения
	05
	03
	80 0 00 00000

	140000,00

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	80 1 00 00000

	140000,00

	Мероприятия по благоустройству, уличное освещение
	05
	03
	80 1 00 С1433

	140000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	80 100 С 1433
	200
	140000,00

	Культура, кинематография
	08
	00

	837000,00

	Культура
	08
	01

	837000,00

	Муниципальная программа Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры»
	08
	01
	01 0 0000000

	837000,00

	Подпрограмма  «Искусство» муниципальной программы Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры»
	08
	01
	01 1 0000000

	837000,00

	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 101 С 1401

	837000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 101 С 1401
	100
	691000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	08
	01
	01 101 С 1401
	200
	131000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	08
	01
	01 101 С 1401
	300
	10000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	5000,00

	Физическая культура и спорт
	11

	4000,00

	Массовый спорт
	11
	02

	4000,00

	Физкультурно – оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	94 0 00 00000

	4000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	94 1 00 00000

	4000,00

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	11
	02
	94 1 00 С1406

	4000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных   (муниципальных) нужд
	11
	02
	94 1 00 С1406
	200
	4000,00

Приложение №7

к Решению Собрания депутатов

Петровского сельсовета

от   14.12.2015г №30.1
( в редакции от 20.01.2016г №31.3)

Ведомственная структура расходов бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2016 год

рублей

	Наименование  показателя
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2016 год

	Всего
	001

	2183615,37

	Общегосударственные вопросы
	001
	01
	00

	1005606,52

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02

	371000,00

	 Обеспечение функционирования главы  муниципального образования
	001
	01
	02
	71 0 00 00000

	371000,00

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	71 1 00 00000

	371000,00

	 Обеспечение деятельности и выполнение функций   органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	71 1 00 С 1402

	371000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	02
	71 100 С 1402
	100
	371000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04

	453800,00

	Обеспечение функционирования местных администраций
	001
	01
	04
	73 0 00 00000

	453800,00

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	001
	01
	04
	73 1 00 00000

	453800,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	73 1 00 С1402

	453800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	453800,00

	Межбюджетные трансферты
	001
	01
	03
	74 3 1467
	500

	Резервные фонды
	001
	01
	11

	9000,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	001
	01
	11
	78 0 00 00000

	9000,00

	Резервные фонды
	001
	01
	11
	78 1 00 00000

	9000,00

	Резервный фонд местной администрации
	001
	01
	11
	78 1 00 С1403

	9000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	11
	78 1 00 С1403
	800
	9000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	171806,52

	Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	13
	76 0 00 00000

	171806,52

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76 1 00 00000

	171806,52

	Выполнение других(прочих)обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76 1 00 С1404

	171806,52

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	115000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	56806,52

	Национальная оборона
	001
	02
	00

	67149,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03

	67149,00

	Непрограмная деятельность органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 0 00 00000

	67149,00

	Непрограмные расходы органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 2 00 00000

	67149,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	77 2 00 51180
	000
	67149,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	47000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	02
	03
	77 200 51180
	200
	10149,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	02
	03
	77 2 00 51180
	300
	10000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	03
	00

	2000,00

	 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	001
	03
	14

	2000,00

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность» в  Петровском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2015-2017годы
	001
	03
	14
	13 0 0000000

	2000,00

	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» муниципальное программы «Пожарная безопасность» в  Петровском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2015-2017годы
	001
	03
	14
	13 1 0000000

	2000,00

	Расходы муниципального образования на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	001
	03
	14
	13 101 С 1415
	000
	2000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	14
	13 1 01 С1415
	200
	2000,00

	Национальная экономика
	001
	04

	127859,85

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	001
	04
	09

	127859,85

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	001
	04
	09
	89 0 00 00000

	127859,85

	Содержание автомобильных дорог
	001
	04
	09
	89 1 00 00000

	127859,85

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	001
	04
	09
	89 1 00 С1424

	127859,85

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	09
	89 1 00 С1424
	200
	127859,85

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	001
	05
	00

	140000,00

	Благоустройство
	001
	05
	03

	140000,00

	Организация благоустройства территории поселения
	001
	05
	03
	80 0 00 00000

	140000,00

	Мероприятия по благоустройству
	001
	05
	03
	80 1 00 00000

	140000,00

	Мероприятия по благоустройству, уличное освещение
	001
	05
	03
	80 1 00 С1433

	140000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	80 100 С 1433
	200
	140000,00

	Культура, кинематография
	001
	08
	00

	837000,00

	Культура
	001
	08
	01

	837000,00

	Муниципальная программа Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры»
	001
	08
	01
	01 0 0000000

	837000,00

	Подпрограмма  «Искусство» муниципальной программы Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры»
	001
	08
	01
	01 1 0000000

	837000,00

	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	01 101 С 1401

	837000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 101 С 1401
	100
	691000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	001
	08
	01
	01 101 С 1401
	200
	131000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	001
	08
	01
	01 101 С 1401
	300
	10000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	5000,00

	Физическая культура и спорт
	001
	11

	4000,00

	Массовый спорт
	001
	11
	02

	4000,00

	Физкультурно – оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	001
	11
	02
	94 0 00 00000

	4000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	001
	11
	02
	94 1 00 00000

	4000,00

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	001
	11
	02
	94 1 00 С1406

	4000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных   (муниципальных) нужд
	001
	11
	02
	94 1 00 С1406
	200
	4000,00